
Комитет по образованию Администрации 

Тюкалинского муниципального района Омской области 
 

П Р И К А З 

24  февраля  2021 г.                                            № 17   

     г. Тюкалинск 

 

Об организации проведения Региональных исследований качества 

образования  обучающихся в образовательных учреждениях Тюкалинского 

муниципального района Омской области в 2021 году  

 

На основании Распоряжения Министерства образования Омской области от 

02.10.2019 г. №3476 «Об утверждении региональной программы, 

направленной на проработку типичных проблем по усвоению учебных 

предметов обучающимися образовательных организаций» и Приказа 

Бюджетное образовательное учреждение Омской области дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования Омской 

области» «О проведении мероприятий, направленных на исследование 

качества образования в образовательных организациях Омской области». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Директорам образовательных учреждений: Новоселовой Е.В., 

Чердынцевой Н.И., Самсонову И.В., Штреккер А. Р., Тарасовой М.С., 

Лебедеву Д.В., Охотникову И.Д., Желторыловой Л.А., Анисимовой И.В., 

Самохваловой Н.Ю., Шаркуновой Н.В., Приходькиной Т.П., Шпаковой 

Т.И., Гельрот О.В., Пшеничникову М.А., Степановой И.В., Макаленко 

М.А.,  Мережко А.С.: 

1) Обеспечить организационно-техническое и методическое 

сопровождение проведения региональных мониторинговых 

процедур оценки качества образования  обучающихся 4-10-х классов 

образовательных учреждений Тюкалинского муниципального района 

в штатном режиме, согласно графику проведения               

(Приложение 1); 

2) Назначить лиц, ответственных за проведение региональных 

мониторинговых процедур оценки качества образования 

обучающихся; 

2. Утвердить список образовательных учреждений Тюкалинского 

муниципального района, участвующих в проведении региональных 

мониторинговых процедур оценки качества образования обучающихся в 

2021 году, список школьных координаторов (Приложение 2). 

3. Муниципальному координатору региональных мониторинговых 

процедур оценки качества образования Радке А.Ю., начальнику 

информационно-методического отдела Казенного учреждения «Центр 

финансово-экономического, информационно-методического и 

хозяйственного обеспечения учреждений в сфере образования»: 



1) обеспечить своевременное информационное сопровождение 

региональных мониторинговых процедур оценки качества 

образования обучающихся в образовательных учреждениях 

Тюкалинского муниципального района; 

2) организовать работу образовательных учреждений по проведению 

региональных мониторинговых процедур оценки качества 

образования обучающихся согласно срокам проведения 

(Приложение 1); 

3) осуществить сбор результатов мониторинговых исследований. 

4. Школьным координаторам образовательных учреждений Тюкалинского 

муниципального района, принимающим участие в региональных 

мониторинговых процедурах оценки качества образования обучающихся 

(Приложение 2): 

1) Представлять материалы региональных мониторинговых процедур 

оценки качества образования обучающихся в образовательные 

учреждения (не более чем через 3 рабочих дня после проведения) в 

ресурсный центр и размещение результатов на сайте  

http://monitoring.irooo.ru/ (не более чем через 3 рабочих дня со дня 

проведения) согласно срокам проведения (Приложение 1); 

2) организовать изучение порядка проведения региональных 

мониторинговых процедур оценки качества образования 

обучающихся всеми ответственными лицами, задействованными в 

проведении; 

3) создать условия для проведения региональных мониторинговых 

процедур оценки качества образования обучающихся. 

5. С целью организации мероприятий по оценке качества образования и 

получения объективных данных в образовательных учреждениях 

Тюкалинского муниципального района утвердить список общественных 

наблюдателей для участия в мероприятиях по проведению внешних 

процедур по оценке качества образования (Приложение 3). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета по образованию                                      И.И. Мигунова 

http://monitoring.irooo.ru/


 



Приложение 1 к приказу 

№17 от 24 февраля 2021 

Выборка образовательных организаций, участвующих в региональном мониторинге образовательных достижений 

обучающихся в 2021 году 
Наимено

вание ОО 

Код ОО 

в 

системе 

Региона

льного 

монито

ринга 

Соц

. 

пас

пор
т 

КР

4* 

К

Р

5 

К

Р

6 

К

Р

7 

К

Р

8 

В

ДР

7 

В

ДР

8 

ДР

Т7 

ДР

Т8 

ФИ

б10 

ФИ

у10 

БИ

б10 

БИ

у10 

ХИ

б10 

ХИ

у10 

РМ

ФиГ

8 

В

ДР

9 

ДР

Т9 

ДР

МА

7 

ДР

МА

8 

ДР

РУ

7 

ДР

РУ

8 

ИТ

ОГ

О 

Дата 

проведен

ия 

  

1
8
.0

3
.2

0
2
1
 

1
6
.0

3
.2

0
2
1
  

 
1
1
.0

3
.2

0
2
1
 

0
2
.0

3
.2

0
2
1
 

2
5
.0

2
.2

0
2
1
 

1
1
.0

3
.2

0
2
1
  

 
0
4
.0

3
.2

0
2
1
 

1
8
.0

3
.2

0
2
1
  

 
1
6
.0

3
.2

0
2
1
 

1
8
.0

5
.2

0
2
1
 

 

1
8
.0

5
.2

0
2
1
 

 

1
3
.0

5
.2

0
2
1
 

1
3
.0

5
.2

0
2
1
 

2
0
.0

5
.2

0
2
1
  

 

2
0
.0

5
.2

0
2
1
  

 

0
6
.0

5
.2

0
2
1
 

1
6
.1

1
.2

0
2
1
  

 
1
8
.1

1
.2

0
2
1

  
  

2
3
.1

1
.2

0
2
1
 

2
5
.1

1
.2

0
2
1
 

3
0
.1

1
.2

0
2
1
 

0
2
.1

2
.2

0
2
1
  

 

 

МОБУ 

«Атрачин

ская сош» 

714 3 1         1 1 1 1         1     1 1 1 1 1 1 12 

МОБУ 

«Белоглаз

овская 

сош» 

716 4         1 1 1 1 1             1 1 1 1 1 1 1 12 

МОБУ 

«Бекишев

ская 

СОШ» 

715 3 1                     1   1                 3 

МОБУ 
«Валуевск

ая сош» 

717 4         1 1 1 1 1             1 1 1 1 1 1 1 12 

МОБУ 

«Кабырда

кская 

сош» 

719 4   1       1 1 1 1     1         1 1 1 1 1 1 12 

МОБУ 

«Коршуно

вская 

сош» 

720 4     1     1 1 1 1         1     1 1 1 1 1 1 12 



Наимено

вание ОО 

Код ОО 

в 

системе 

Региона

льного 

монито

ринга 

Соц

. 

пас
пор

т 

КР

4* 

К

Р

5 

К

Р

6 

К

Р

7 

К

Р

8 

В

ДР

7 

В

ДР

8 

ДР

Т7 

ДР

Т8 

ФИ

б10 

ФИ

у10 

БИ

б10 

БИ

у10 

ХИ

б10 

ХИ

у10 

РМ

ФиГ

8 

В

ДР

9 

ДР

Т9 

ДР

МА

7 

ДР

МА

8 

ДР

РУ

7 

ДР

РУ

8 

ИТ

ОГ

О 

Дата 

проведен

ия 

  
1
8
.0

3
.2

0
2
1
 

1
6
.0

3
.2

0
2
1
  

 
1
1
.0

3
.2

0
2
1
 

0
2
.0

3
.2

0
2
1
 

2
5
.0

2
.2

0
2
1
 

1
1
.0

3
.2

0
2
1
  

 
0
4
.0

3
.2

0
2
1
 

1
8
.0

3
.2

0
2
1
  

 
1
6
.0

3
.2

0
2
1
 

1
8
.0

5
.2

0
2
1
 

 

1
8
.0

5
.2

0
2
1
 

 

1
3
.0

5
.2

0
2
1
 

1
3
.0

5
.2

0
2
1
 

2
0
.0

5
.2

0
2
1
  

 

2
0
.0

5
.2

0
2
1
  

 

0
6
.0

5
.2

0
2
1
 

1
6
.1

1
.2

0
2
1
  

 
1
8
.1

1
.2

0
2
1

  
 

 
2
3
.1

1
.2

0
2
1
 

2
5
.1

1
.2

0
2
1
 

3
0
.1

1
.2

0
2
1
 

0
2
.1

2
.2

0
2
1
  

 

 

МОБУ 

«Красноу

совская 
сош» 

721 3   1       1 1 1 1     1         1 1 1 1 1 1 12 

МОБУ 

«Малинов

ская сош» 

723 3   1               1   1   1                 4 

МОБУ 

"Нагибин

ская сош" 

724 4         1 1 1 1 1         1   1 1 1 1 1 1 1 13 

МОБУ 

«Никольс

кая сош» 

725 4         1 1 1 1 1         1     1 1 1 1 1 1 12 

МОБУ 

«Новокош

кульская 

сош» 

726 4   1               1   1   1                 4 

МОБУ 

«Октябрьс

кая сош» 

727 3     1     1 1 1 1         1     1 1 1 1 1 1 12 

МОБУ 
«Сажинск

ая сош» 

728 3     1     1 1 1 1             1 1 1 1 1 1 1 12 



Наимено

вание ОО 

Код ОО 

в 

системе 

Региона

льного 

монито

ринга 

Соц

. 

пас
пор

т 

КР

4* 

К

Р

5 

К

Р

6 

К

Р

7 

К

Р

8 

В

ДР

7 

В

ДР

8 

ДР

Т7 

ДР

Т8 

ФИ

б10 

ФИ

у10 

БИ

б10 

БИ

у10 

ХИ

б10 

ХИ

у10 

РМ

ФиГ

8 

В

ДР

9 

ДР

Т9 

ДР

МА

7 

ДР

МА

8 

ДР

РУ

7 

ДР

РУ

8 

ИТ

ОГ

О 

Дата 

проведен

ия 

  
1
8
.0

3
.2

0
2
1
 

1
6
.0

3
.2

0
2
1
  

 
1
1
.0

3
.2

0
2
1
 

0
2
.0

3
.2

0
2
1
 

2
5
.0

2
.2

0
2
1
 

1
1
.0

3
.2

0
2
1
  

 
0
4
.0

3
.2

0
2
1
 

1
8
.0

3
.2

0
2
1
  

 
1
6
.0

3
.2

0
2
1
 

1
8
.0

5
.2

0
2
1
 

 

1
8
.0

5
.2

0
2
1
 

 

1
3
.0

5
.2

0
2
1
 

1
3
.0

5
.2

0
2
1
 

2
0
.0

5
.2

0
2
1
  

 

2
0
.0

5
.2

0
2
1
  

 

0
6
.0

5
.2

0
2
1
 

1
6
.1

1
.2

0
2
1
  

 
1
8
.1

1
.2

0
2
1

  
 

 
2
3
.1

1
.2

0
2
1
 

2
5
.1

1
.2

0
2
1
 

3
0
.1

1
.2

0
2
1
 

0
2
.1

2
.2

0
2
1
  

 

 

МОБУ 

«Солдатск

ая сош» 

729 4         1 1 1 1 1     1       1 1 1 1 1 1 1 13 

МОБУ 
«Троицка

я сош» 

730 3       1   1 1 1 1         1     1 1 1 1 1 1 12 

МОБУ 

«Гимнази

я г. 

Тюкалинс

ка» 

718 2       1           1         1 1             4 

МОБУ 

«Тюкалин

ский 

лицей» 

722 2       1   1 1 1 1       1   1 1 1 1 1 1 1 1 14 

МОБУ 

«Хуторск

ая сош» 

731 4     1     1 1 1 1             1 1 1 1 1 1 1 12 

 



 



Приложение 2 к приказу 

№17 от 24 февраля 2021 

Список школьных координаторов проведения региональных 

мониторинговых процедур оценки качества образования обучающихся 

№ ОО ФИО 

1.  МОБУ «Атрачинская сош» Лаптева Ольга Игоревна 

2.  МОБУ «Бекишевская сош» Исенова Любовь Олеговна 

3.  МОБУ «Белоглазовская сош» Людмила Саленжановна Ежелова 

4.  МОБУ «Валуевская сош» Корнейчук Юлия Викторовна 

5.  МОБУ «Кабырдакская сош» Новоселова Ирина Викторовна 

6.  МОБУ «Красноусовская сош» Филимонова Лариса Сергеевна 

7.  МОБУ  «Коршуновкая сош» Новикова Елена Алексеевна 

8.  МОБУ «Малиновская сош» Байжигитова Гульнара Ермековна 

9.  МОБУ «Нагибинская сош» Шипилов Евгений Геннадьевич 

10.  МОБУ «Никольская сош» Володина Светлана Алексеевна 

11.  МОБУ «Новокошкульская сош» Мельникова Инесса Викторовна 

12.  МОБУ «Октябрьская сош» Крайс Светлана Михайловна 

13.  МОБУ «Сажинская сош» Яковенко Светлана Михайловна 

14.  МОБУ «Солдатская сош» Пингина Ольга Ивановна 

15.  МОБУ «Троицкая СОШ» Терещенко Евгения Викторовна 

16.  МОБУ  «Хуторская сош» Самохвалова Лариса 

Климентьевна 

17.  МОБУ Гимназия г.Тюкалинска Щемлева Марина Николаевна 

18.  МОБУ Тюкалинский лицей Рыженко Ольга Владимировна 

 



 

Приложение 3 к приказу 

№17 от 24 февраля 2021 

Список общественных наблюдателей 

для участия в мероприятиях по проведению внешних процедур  

по оценке качества образования 

 

 

1. Демьяненко Л.П., заместитель председателя Комитета по образованию 

2. Грек Т.В., ведущий специалист Комитета по образованию 

3. Изосимова О.А., специалист Комитета по образованию 

4. Скородумова Е.А., специалист Комитета по образованию 

5. Шестель Л.Н., методист Комитета по образованию 

6. Пермякова С.А., главный специалист Комитета по образованию 

7. Картошкина Л.И., главный специалист Комитета по образованию 

Радке А.Ю., начальник информационно-методического отдела КУ «ЦФИХО в 

СО» 

8. Андронова Н.Е., методист 1 категории информационно-методического 

отдела КУ «ЦФИХО в СО» 

9. Комарова В.М., ведущий методист информационно-методического отдела 

КУ «ЦФИХО в СО» 

 


		2022-02-09T18:48:20+0600
	Мигунова Ирина Ивановна




